秦皇島奧特萊斯已與昌黎國土局於二零一二年二月二日就收購地盤面積為
717,955平方米之該地塊訂立土地使用權出讓合同。

秦皇島奧特萊斯面臨或然負債，因為彼可能就延遲完成地塊的建設工程而被處以
可能罰款。根據土地使用權出讓合同，地盤面積為1,247.5平方米的的建設工作應於二
零一二年十月十三日或之前開始，並於二零一三年十月十三日前完成，而總地盤面積
為716,709.33平方米的建設工程應於二零一二年十月十三日或之前開始，並於二零一四
年十月十三日之前竣工。未經批准擅自延遲竣工將面臨須每天0.1%的罰款（基於土地
出讓金計算）。截至二零一四年三月三十一日，就地盤面積為1,247.5平方米之地塊應付
昌黎國土局之估計可量化最高罰款約為人民幣155,000元（相等於約195,000港元）。與
地盤面積為716,709.33平方米之地塊之延遲竣工有關之可能罰款於二零一四年三月三十
一日尚無法確定。然而，董事認為，遭受該等罰款的可能性不大，且不會有此種要求。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– III-1 –

1. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

A. 緒言

下文載列經擴大集團之未經審核備考資產及負債表，其乃根據上市規則第4.29條
編製，以供說明收購事項之影響，猶如收購事項已於二零一三年九月三十日發生。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表乃依據本通函附錄一所載之本集團於二
零一三年九月三十日之未經審核綜合財務資料編製，並已就收購事項作出備考調整。

隨附之經擴大集團之未經審核備考資產及負債表乃基於多項假設、估計及不明朗
因素編製。因此，經擴大集團之未經審核備考資產及負債表並非旨在說明收購事項於
二零一三年九月三十日已經完成時本集團原可達致之實際財務狀況，亦並非旨在預測
本集團日後之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表應與本通函附錄一所載之本集團之過往
財務資料、本通函附錄二所載之秦皇島奧特萊斯之過往財務資料、本通函其他部分所
載之過往及其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表乃由董事編製，僅供說明用途。由於其
假設性質，其或不能真實地反映於收購事項完成後本集團之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– III-2 –

B. 經擴大集團於二零一三年九月三十日之未經審核備考資產及負債表

本集團於
二零一三年
九月三十日
之綜合資產
及負債表

御景於
二零一四年

三月三十一日
之經審核

綜合資產及
負債表 小計 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合
資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10

非流動資產

　物業、廠房及設備 4,833 127 4,960 4,960

　投資物業 470,109 – 470,109 470,109

　預付土地租賃款 593,217 795,198 1,388,415 (15,900) 1,372,515

　於附屬公司之投資 – – – 24,900 (24,900) –

　於聯營公司之投資 43,679 – 43,679 (31,290) 12,389

　商譽 – – – 163,703 163,703

非流動資產總額 1,111,838 795,325 1,907,163 2,023,676

流動資產

　在建物業 845,661 – 845,661 845,661

　存貨 5,927 – 5,927 5,927

　預付款項、按金及
 　其他應收款項 26,820 – 26,820 26,820

　應收一間關連
 　公司款項 6,075 6,075 (6,075) –

　給予付聯營公司之
 　貸款 116,424 – 116,424 (116,424) –

　現金及銀行結餘 22,322 133 22,455 (24,900) 373,500 371,055

流動資產總額 1,017,154 6,208 1,023,362 1,249,463

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– III-3 –

本集團於
二零一三年
九月三十日
之綜合資產
及負債表

御景於
二零一四年

三月三十一日
之經審核

綜合資產及
負債表 小計 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合
資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10

流動負債

　應付賬款 237,856 – 237,856 237,856

　應付合約客戶款項 92,301 – 92,301 92,301

　預收款項、其他
　　應付款項及
　　應計費用 426,748 197 426,945 6,075 433,020

　計息銀行及
　　其他借款 79,203 – 79,203 182,606 261,809

　撥備 1,096 115,916 117,012 117,012

　應付稅項 7,849 – 7,849 7,849

　關連方提供之貸款 – 310,845 310,845 (182,606) (127,252) 373,500 374,487

　應付股東款項 – 31,290 31,290 (31,290) –

　遞延收入 – 466,188 466,188 466,188

845,053 924,436 1,769,489 1,990,522

流動資產╱（負債）
 淨額 172,101 (918,228) (746,127) (741,059)

總資產減流動負債 1,283,939 (122,903) 1,161,036 1,282,617

非流動負債
計息借貸 875,694 – 875,694 875,694

875,694 – 875,694 875,694

資產╱（負債）淨額 408,245 (122,903) 285,342 406,923

附註：

1. 本集團於二零一三年九月三十日之未經審核綜合資產及負債表乃摘錄自本公司於二零一三
年九月三十日之中期報告內之本集團綜合財務狀況表。

2. 御景於二零一四年三月三十一日之綜合資產及負債表乃摘錄自本通函附錄二所載御景之經
審核財務報表。

3. 該調整反映銷售股份代價為數人民幣20,000,000元（相等於約24,900,000港元），應以現金支
付。

4. 該調整反映就預付土地租賃款確認的減值虧損金額。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

– III-4 –

誠如香港獨立估值師採用市場價值法編製的估值報告（隨附於本通函附錄四）所載，於二零
一四三月三十一日，該地塊的公平值為人民幣618,000,000元（相等於約779,298,000港元），
乃用作計算商譽減值的參考。

預付土地租賃款之可收回金額乃由本集團管理層根據類似地點之土地使用權之市場價值釐
定。  由於可收回金額已調減至人民幣618,000,000元（相等於約779,298,000港元），故確認
減值虧損人民幣12,609,000元（相等於約15,900,000港元）。

公平值調整包括：
人民幣千元

（相當於
千港元）

預付土地租賃款，按成本 630,609 795,198

地塊的公平值 (618,000) (779,298)

已確認減值虧損 12,609 15,900